
...چهره ها و خبر ها

بهروز غریب پور از یک شنبه هفته بعد دوباره 
اپـــرای عروسکی »عــشــق« را روی صحنه 
می برد. داستان این اپــرا بر 
اساس قصه شیخ صنعان از 
عطار نیشابوری نوشته شده 
ــرا  و اســفــنــد 97 اج

شده بود.

لعیا زنگنه برای بازی در سریال »برادرجان« 
ساخته محمدرضا آهنج جلوی دوربین رفته 
است. این سریال پربازیگر به 
نعمت ا...  سعید  نویسندگی 
قرار است ماه رمضان از شبکه 

سه پخش شود.

الناز حبیبی مشغول بازی در سریال عاشقانه 
»دلدار« اثر برادران محمودی است. او اکنون 

با فیلم »ژن خوک« روی پرده 
»هشتگ  سریال  با  و  سینما 

نمایش  در  سوسکه«  خاله 
خانگی حضور دارد.

حمید فرخ نژاد که در سال های اخیر بیشتر با 
دیده  سینما  ــرده  پ روی  کمدی  فیلم های 

می شود، نیمه اردیبهشت  برای 
اجتماعی  فــیــلــم  در  ــازی  ــ ب
ــر افشین  ــبــور کــارگــر« اث »زن

دوربین  جلوی  صادقی 
خواهد رفت.
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 بازگشت جکی چان با
 »ساعت شلوغی 4«

باشگاه خبرنگاران جوان - در حالی که مدت ها بود شایعه ساخت قسمت چهارم فیلم سینمایی »ساعت شلوغی« به گوش می رسید، کریس تاکر 
بازیگر اصلی سه قسمت گذشته این فیلم سینمایی، در پستی اینستاگرامی ساخت این فیلم را تأیید کرد. کریس تاکر و جکی چان دوازده سال 

پیش در فیلم »ساعت شلوغی ۳« بازی کرده بودند و اکنون بعد از ۱۲ سال به نظر می رسد، طرفداران این فیلم سینمایی به آروزی خود رسیده اند.

مجید واشقانی با سریال »روزهای بی قراری 
۲« به شبکه دو آمده است. این سریال هر 

ــب ســاعــت ۲۱:۳0 روی  ش
ــی رود. واشــقــانــی  ــ ــن مـ ــت آن
مجموعه »ریــکــاوری« را هم 

ویژه شبکه نمایش خانگی 
آماده توزیع دارد.

 مقصرفروش پایین
»غلامرضا تختی« کیست؟

مصطفی قاسمیان - این روزهــا بحث درباره 
فروش فیلم »غلامرضا تختی« در گیشه سینماها 
نسبتاً داغ است؛ فیلم با فروش 800 میلیون 
تومانی پس از سه هفته، در قعر جدول فروش 
سینماها قرار دارد و به سختی شکست خورده 
اســت. بسیاری از چهره های ورزش ایــران به 
تماشای فیلم نشسته اند و برخی از مخاطبان 
سینمای ایران گلایه کرده اند. مثلًا محمدرضا 
طالقانی پیش کسوت کشتی گفته: »متأسفم 
که تا به حال این فیلم از طرف مــردم آن طور 
است  تختی  پهلوان  جهان  ــام  ن شایسته  کــه 
حمایت نشده است«. از اهالی سینمای ایران 
و  گلمکانی  هوشنگ  مانند  چهره هایی  هم 
سیدمحمود رضوی پخش کننده فیلم تلویحاً 
از مخاطبان انتقاد کرده اند. مثلًا گلمکانی در 
توییتی نوشته: »این میزان تماشاگر برای چنین 
ــرم آور اســت. یک شرم  فیلمی در جامعه ما ش
اجتماعی«. با این حال به نظر می رسد انتقاد به 
تماشاگران سینما، لااقل درباره فروش پایین 
»غلامرضا تختی« چندان منصفانه نباشد. زیرا 
آن چه از ظاهر فیلم »غلامرضا تختی« برمی آید، 
این است که فیلم از اساس برای مخاطب عام 
ساخته نشده اســت. بهرام توکلی خــود را به 
چالش عجیبی به دور از همه مؤلفه های جذب 

مخاطب دعوت کرده است. مؤلفه هایی چون:

ــاز، سیاه و   چالش اول فیلم س

سفید بودن فیلم است. در تاریخ 1 
فیلم های  ــان،  ــه ج ســیــنــمــای 
زندگی نامه ای بی شماری وجود 
ندارد؛ ولی لزوماً سیاه و سفید نیستند. متوجه 
دلایل هنری و معنایی این انتخاب توسط فیلم 
ساز هستم؛ اما فیلم ساز که قواعد سینمای 
ایران را می داند و همزمان انتظار پرفروش شدن 
فیلمش را دارد، چرا دست به چنین انتخابی 

می زند؟

 چالش دوم، عاری از ستاره بودن 

ــت. مجموع زمانی که 2  فیلم اس
ــوش  ــن ــه ــانـــی، ب ــیـ آتـــیـــلا پـــسـ
طــبــاطــبــایــی، مــاهــور الــونــد و 
حمیدرضا آذرنگ در قاب تصویر حضور دارند، 
به زحمت به ۱0 دقیقه می رسد. بار اصلی فیلم 
روی دوش نابازیگران ایفاکننده نقش »تختی« 
و مجتبی پیرزاده است. اگرچه نابازیگران فیلم 
با هدایت کارگردان، حضور قابل قبولی جلوی 
دوربین داشته اند، اما وقتی می بینیم انتخاب 
ایده آلی مانند امیر جدیدی برای بازی در نقش 
اصلی وجود داشته و حتی برای این نقش چند 
ماه به تمرین های ورزشــی پرداخته، انتخاب 
نابازیگران رسماً به یک انتحار اقتصادی شبیه 

است!

 چالش ســوم بهرام توکلی، آن 

ــرای هرچه تلخ تر ۳  اســت که او ب
شدن زندگی نامه قهرمان، حتی 
ــه در  ــزه را ک ــام تــک لــحــظــات ب
بسیاری از فیلم های جدی هم رایج است، از 
ــت. تک لحظاتی که  ــرده اس ــغ ک فیلمش دری
ذره ای از جدی بودن فیلم نمی کاهد، اما تحمل 
تلخی فیلم را برای مخاطب کمی آسان می کند؛ 
مانند آن چه در نیمه اول »متری شیش و نیم« 

سعید روستایی شاهد هستیم.
در  مؤلفه ها  ــن  ای مجموعه  غیبت  بــه  وقــتــی 
»غلامرضا تختی« نگاه می کنیم، به این نتیجه 
می رسیم که ظاهراً هدف گذاری سازندگان 
سینمای  هنردوست  مخاطب  جــذب  فیلم، 
ــرا عملًا به تمام قواعد گیشه  ــوده؛ زی ــران ب ای
پشت پا زده انــد. سازندگان »غلامرضا تختی« 
با انتخاب هایی که کرده اند و باید به آن احترام 
گذاشت، طبعاً باید انتظار می داشتند که فیلم 
شان فروش کمی داشته باشد و حالا نباید از 

مخاطبان طلبکار باشند.

...تلویزیون

 نام گذاری 5 خیابان 
به نام 5 بازیگر سینما

پنج خیابان به نام پنج تن از بزرگان سینمای 
ایران در شهر نام گذاری خواهد شد.

شهر  شـــورای  عضو  مسجدجامعی  احمد 
تــهــران در گــفــت وگــو بــا خبرنگار شهری 
ــاره به نام گذاری  خبرگزاری فــارس با اش
خیابانی به نــام جمشید مشایخی که روز 
یک شنبه در جلسه شورای شهر به تصویب 
رسید، اظهار کرد: »پنج خیابان به نام پنج 
ــران در شهر نام  تن از بزرگان سینمای ای
ــذاری خواهد شــد.« وی افـــزود: »استاد  گ
علی نصیریان و استاد محمدعلی کشاورز 
دو تن از بزرگان سینمای ایران هستند که 
خیابان هایی به نام آن ها خواهیم داشت و 
جمشید مشایخی، داود رشیدی و عزت ا... 
انتظامی نیز سه تن از بــزرگــان سینمای 
ــران بودند که نــام آن هــا روی خیابان ها  ای
ــورای شهر تهران  درج مــی شــود.« عضو ش
خاطرنشان کرد: »شهرداری خانه مرحوم 
عزت ا... انتظامی را خریده است و جایی در 
شهر به یادگار ایشان وجود دارد، ولی برای 
مرحوم داود رشیدی که چهره شاخصی نیز 
در شهر ما بودند مکانی نام گذاری نشده و 
امیدواریم بتوانیم هر چه بیشتر به این مسئله 

بپردازیم.« 

 رئیس سازمان صداوسیما 
مدیر شبکه نسیم را توبیخ کرد

در پی بی توجهی شبکه نسیم به محتوای 
مطالب  بیان  و  ــی«  ــم »دوره اخیر  برنامه 
ــای  ــلاش ه ت ــوص  ــص خ در  غیرمنصفانه 
مسئولان در حادثه سیل در ایام نوروز، رئیس 
را  نسیم  شبکه  مدیر  صداوسیما  سازمان 

توبیخ کرد.
ــط عمومی رســانــه ملی،  ــزارش روابـ بــه گـ
نــامــه ای به معاون  دکتر علی عسکری در 
سیمای رسانه ملی با ابراز تاسف از پخش 
این برنامه در شرایطی که مــردم نیازمند 
امیدآفرینی هستند، تصریح کــرده است: 
»علاوه بر توبیخ مدیر شبکه نسیم، باید دیگر 
مسئولان شبکه که در این موضوع قصور و 
کوتاهی داشته اند برای برخورد قانونی لازم 
به هیئت تخلفات سازمان معرفی شوند .« 
رئیس سازمان صداوسیما با بیان این که 
همواره برنامه های پرمخاطب سیما همچون 
»دورهمی« در مسیرامیدآفرینی و نشاط و 
آگاهی بخشی به مردم حرکت کرده اند در 
پایان تاکید کرده است: »مدیران شبکه های 
بــایــد همچنان  ــامــه ســازان  مختلف و بــرن
که بارها تاکید شــده اســت حریم اخلاق 
و انصاف را در برنامه ها رعایت و همیشه 
و  اجتماعی  نشاط  مسیرامیدافزایی،  در 

همبستگی ملی حرکت کنند.«

 پاسخ مدیر پخش شبکه نسیم 
به رامبد جوان

مدیر پخش شبکه نسیم به اعتراض رامبد 
جوان راجع به قوانین ممیزی در تلویزیون 

واکنش نشان داد.
امجدی در این باره به فارس گفت: »اصول 
کلی ضوابط پخش، ثابت است ولی ممکن 
است مصادیق مختلف با توجه به وقایع و 
الــزامــات اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و 
متاثر از آن ها تغییراتی کند.« مدیر پخش 
این  از سیاست های نظارتی  شبکه نسیم 
شبکه به عنوان یکی از مهم ترین سیاست ها 
یاد   و تصریح کرد: »آقای جوان خودش بهتر 
می داند در حدود چهار سال که با این شبکه 
کارکرده مدیران شبکه تمام همکاری خود را 
انجام دادند و ناظران در سخت ترین شرایط 
هم کنار گروه خندوانه بوده اند.« امجدی 
گفت: »از اظهارات آقــای جــوان با سوابق 
موفق بــرنــامــه ســازی تعجب کـــردم، چون 
سیاست های نظارتی در هر شب متناسب با 
زمان و اقتضائات شبکه مد نظر متفاوت است 

و این چیز عجیب و غریبی نیست.«

افزایش مخاطبان سینما در نوروز 98
اکران نوروزی امسال با تمام پیچیدگی هایی که داشت نیمی از مسیر را 
طی کرد و با اقبال خوب علاقه مندان همراه و در این میان فروش قابل 
قبولی نیز عاید سینمای ایران شد. پایان تعطیلات نوروزی فرصت 
مناسبی در اختیارمان قرار می دهد تا بر میزان مخاطبان سینمای 
ایران در نوروز 98 مروری داشته باشیم و از کم و کیف آن مطلع شویم.

به گزارش خبرآنلاین، مسئله ای که امسال بر فروش فیلم های روی 
پرده تأثیر بسیاری داشت افزایش قیمت بلیت سینماها بود، در حالی 
که قرار بود پنج شنبه، جمعه و روزهای تعطیل بلیت سینماهای کشور 
با افزایش همراه شود اما سینماداران در اقدامی غیرمنتظره برای 
تمامی روزهای تعطیلات نوروزی بلیت را ۲0 هزار تومان تثبیت کردند. 
این اقدام با واکنش های منفی سینماگران و مخاطبان همراه شد اما 
مسئولان این حوزه در واکنش به این تصمیم تاکید کردند که قیمت 
بلیت سینما در ایام تعطیلات نوروزی همواره یکسان بوده و خواهد 
بود. این افزایش قیمت، خطر ریزش مخاطبان سینما را از همان ایام 
گوشزد می کرد چرا که در شرایط نه چندان مساعد معیشت مردم این 
اتفاق می توانست برای سینمای ایران گران تمام شود. حال برای 
بررسی درستی این ادعا به مقایسه میزان مخاطبان امسال و نوروز 

97 می پردازیم.
نوروز ۹۷ و مخاطبانی که به سینماها آمدند	 

اکران نوروز 97 از روز چهارشنبه ۲۳ اسفند 9۶ در سینماهای سراسر 
کشور با روی پرده رفتن فیلم های »به وقت شام« به کارگردانی ابراهیم 
حاتمی کیا، »لاتــاری« ساخته محمدحسین مهدویان، »فــراری« به 
کارگردانی علیرضا داودنژاد، »خرگیوش« ساخته مانی باغبانی، »لونه 
زنبور« به کارگردانی برزو نیک نژاد، »مصادره« ساخته مهران احمدی و 
انیمیشن »فیلشاه« به کارگردانی هادی محمدیان آغاز شد. براساس 
آمار سامانه فروش سینمای ایران، از روز ۲۳ اسفند تا ۱۶ فروردین 
دو میلیون و ۶۱9 هزار و ۳79 نفر به تماشای هفت فیلم روی پرده 
نشستند که در نهایت ۲۶ میلیارد و ۳70 میلیون تومان هم عایدی 

برای سینمای ایران داشتند.
چه تعداد مخاطب در نوروز ۹۸، به سینما رفتند؟	 

اکران نوروز 98 با کش وقوس های فراوانی که داشت از روز شنبه 

۲۵ اسفند 97 با نمایش هفت فیلم آغاز شد. »رحمان ۱۴00« به 
کارگردانی منوچهر هادی، »متری شیش ونیم« ساخته سعید روستایی، 
»چهار انگشت« به کارگردانی حامد محمدی، »زندانی ها« ساخته 
مسعود ده نمکی، »ژن خوک« به کارگردانی سعید سهیلی، »پیشونی 
سفید ۳« ساخته سیدجواد هاشمی و »غلامرضا تختی« به کارگردانی 
بهرام توکلی فیلم های منتخبی بودند که امسال روی پرده رفتند. طبق 
آن چه از آمار سامانه فروش سینمای ایران به دست می آید، سینمای 
ایران تا روز جمعه ۱۶ فروردین دو میلیون و 8۳۴ هزار و ۱97 تماشاگر 
داشته است که به تماشای فیلم های روی پرده نشستند. همچنین در 
این مدت ۳9 میلیارد و ۱۳۲ میلیون تومان فروش نصیب سینمای 

ایران شده است.
گرانی بلیت حریف علاقه مردم به سینما نشد	 

با مقایسه میزان مخاطبان اکران نوروزی سال 97 و 98، مشخص 
می شود که امسال سینمای ایران با افزایش مخاطب همراه بوده است 
و حدود ۲00 هزار نفر بیشتر از سال گذشته به تماشای فیلم های روی 
پرده نشسته اند. این در حالی است که امسال شاهد افزایش نسبی 
قیمت بلیت سینماها بودیم و سینماداران نیز همان طور که اشاره 
شد بلیت سینماها را ۲0 هزار تومان تثبیت کردند. همچنین اکران 
نوروز 98 با سه روز تاخیر نسبت به سال گذشته آغاز شد، حتی برخی 
از فیلم ها نیز با تاخیر روی پرده رفتند و به این مسائل باید حادثه ناگوار 
سیل در استان های مختلف کشور را نیز اضافه کرد. هر کدام از این 
اتفاقات برای کاهش تعداد مخاطبان سینما کافی بود اما باز هم شاهد 

افزایش تعداد مخاطبان سینما در تعطیلات نوروزی بودیم.
بدین ترتیب پیش بینی کاهش مخاطبان سینما به دلیل افزایش قیمت 
بلیت اشتباه از آب درآمد و فیلم های روی پرده توانستند آن قدر در جلب 
نظر مخاطبان سینما موفق عمل کنند که این افزایش قیمت آن چنان 
به چشم نیاید. البته باید به این نکته اشاره کرد که در نوروز 98 فروش 
فیلم ها و تعداد افــرادی که به سینماها رفتند بیشتر متمرکز بر سه 
فیلم »رحمان ۱۴00«، »متری شیش و نیم« و »چهار انگشت« است و 
همانند سال گذشته توزیع نسبتا قابل قبولی در زمینه فروش و تعداد 

تماشاگران میان فیلم ها صورت نگرفته است.

 معرفی ۳ اثر دیگر 
جشنواره جهانی فیلم فجر

ســه فیلم دیــگــر از مجموع فیلم های حــاضــر در 
بخش »نمایش های ویــژه – بهترینِ کشورها« در 
سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر معرفی شد.

به گــزارش ستاد خبری سی وهفتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر، سه فیلم »زن مبارز«، »کیک« و 
»گناهکار« در این بخش به نمایش درمی آیند. در 
این بخش مجموعاً ۱0 فیلم منتخب از کشورهای 
مختلف حضور دارد. »زن مبارز« دومین فیلم بلند 
بندیکت ارلینگسون از کشور ایسلند است. »زن 
مبارز« فیلم معرفی شده به آکادمی اسکار در بخش 
فیلم خارجی زبان توسط کشور ایسلند در سال 
۲0۱8 بوده و جودی فاستر به قصد بازسازی نسخه 
آمریکایی حقوق آن را خریداری کرده است. »کیک« 
اولین اثر بلند عاصم عباسی از کشور پاکستان است 
که در جشنواره پالم اسپرینگز به نمایش درآمده 
و در مقام نماینده پاکستان به نود و یکمین دوره 
اسکار برای شرکت در بخش فیلم های خارجی زبان 
معرفی شد. »گناهکار« اولین ساخته کارگردان 
دانمارکی گوستاو مولر اســت. ایــن فیلم برنده 
جوایزی از جشنواره های ساندنس، تسالونیکی، 
تورینو، زوریخ و والادولید بوده و در جشنواره های 
بین المللی پالم اسپرینگز، ملبورن، لوبلیانا، مونیخ 
و سائوپائولو شرکت کرده است. »گناهکار« از سوی 
کشور دانمارک به اسکار معرفی شد و به فهرست 
کوتاه 9 فیلم رشته بهترین فیلم خارجی زبان در 

نود و یکمین مراسم اسکار راه یافت.
سی وهفتمین دوره جشنواره جهانی فیلم فجر از 
۲9 فروردین تا ۶ اردیبهشت 98 به دبیری رضا 

میرکریمی در تهران برگزار می شود.

باخت بشیر در شب 
بازنده های »عصر جدید«

ــک شنبه شب یــکــی از  ــده کــاشــیــان – ی ــائ م
عجیب ترین و البته پرحاشیه ترین قسمت های 
برنامه »عصر جدید« پخش شد. عجیب از این نظر 
که هیچ کدام از شرکت کنندگان موفق نشد رأی 
مثبت داوران را از آن خود کند و هر 7 شرکت کننده 
با سه چراغ قرمز و یک چراغ که از روی دلسوزی 
داوران قرمز نشده بود، مسابقه را ترک کردند. 
پرحاشیه از این نظر که سید بشیر حسینی از 
رأی منفی خود به یکی از شرکت کنندگان با 
استدلال هایی عجیب و غریب دفاع کرد و نه تنها 
واکنش منفی مخاطبان، بلکه مخالفت سه داور 

دیگر و احسان علیخانی را هم برانگیخت.
رأی منفی داوران به بشیر حسینی	 

ماجرا از آن جا شروع شد که اولین شرکت کننده 
»عصر جدید« برای اجرای نمایش پانتومیم به روی 
صحنه آمد. بشیر حسینی که اولین داوری بود که 
لحظات پایانی اجرای این شرکت کننده به او رأی 
منفی داده بود، در پایان اجرا از رأی منفی خود به 
گونه ای دفاع کرد که بسیار بد جلوه کرد. او ابتدا 
پانتومیم را به صورت کلی زیر سوال برد و پانتومیم 
را در روزگار امروز، بازگشت به گذشته دانست! 
حسینی سپس سوال عجیبی در خصوص میزان 
مخاطب این هنر مطرح کرد و با این قضاوت که 
نوجوان امروز به این هنر علاقه مند نیست، باز هم 
از اساس به انتخاب آن شرکت کننده ایراد گرفت.

سلیقه شخصی یا قضاوت کارشناسانه؟	 
ــت کــه او در میان  ــن اس نکته عجیب دیگر ای
را  پانتومیم  ــه  ک ایـــن  از  بعد  صحبت هایش 
ــه گــذشــتــه دانــســت، تحصیلات  بــازگــشــت ب
خود را ملاک و معیار قابل فهم نبودن اجرای 
شرکت کننده »عصر جدید« دانست و گفت: 
»آن هــم پانتومیم هایی کــه مــن کــه دکــتــرام 
ارتــبــاطــاتــه بــایــد کلی تــلاش کنم ببینم چه 
مفهوم و اتفاقی پشتشه!« اشاره مستقیم او به 
مدرک تحصیلی اش، یکی از آن نقاطی بود که 

واکنش های زیادی را برانگیخت؛ به ویژه آن که 
به نظر می رسید در ابتدای برنامه نیز در تعریف 
استعدادهای خود، کمی زیاده روی کرده باشد. 
او در بخشی دیگر از استدلالش پانتومیم را 
یک هنر غیرایرانی دانست و در نهایت با این 
قضاوت که این هنر هیچ وقت هنر محبوبی برای 
عامه مردم نبوده و نخواهد بود، نسخه  پانتومیم 
ــوال مهم  و شرکت کننده را پیچید! حــال س
این جاست که مگر همان برنامه ای که خود او 
داورش است، ایرانی  است؟! مگر همه هنرهایی 
که در ایــران تدریس و اجــرا می شود متعلق به 
فرهنگ ایرانی است؟! بی شک نمی توان با ایراد 
گرفتن به ایرانی نبودن یک هنر جهانی آن را زیر 
سوال برد. هر چند که علاوه بر بشیر حسینی، 
ــرای آن شرکت کننده را  دیگر داوران هم اج
ضعیف دانستند اما تفاوت تحلیل آن ها با تحلیل 
حسینی این بود که به جای هنر پانتومیم، اجرای 
شرکت کننده را نقد کردند، اما او اجرای هنر 
پانتومیم را از اساس نادرست دانست که باعث 
شد نظر منفی اش کاملا جنبه سلیقه ای به خود 
بگیرد و حتی داوران و احسان علیخانی هم او را 
تأیید نکنند. جالب آن که وقتی علیخانی با بشیر 
حسینی وارد بحث شد تا او را قانع کند، حضار 
صحبت های  تشویق هایشان  با  نیز  سالن  در 

علیخانی را تایید کردند.
دفاع نادرست از رای درست	 

قطعا اجرای آن شرکت کننده که از هر سه داور 
دیگر هم چراغ قرمز گرفت کامل نبوده و اشکال 
های دیگری هم داشت، بنابراین درباره این که 
رأی منفی بشیر حسینی اشتباه نبوده بحثی 
نیست، اما  وقتی او در جایگاه داور مسابقه »عصر 
جدید« قرار گرفته انتظار می رود تحلیل و قضاوتش 
دور از سلیقه شخصی و عادلانه باشد، تا رایش در 
نگاه مردم و مخاطبان مسابقه کم و حتی بی اعتبار 

نشود.


